
YORUMSUZ 

Mevlana’nın  “ Hangi tohumu, toprağa attın da  nabit  olmadı?” sözü, eğitim 
hayatımda en büyük düstur olmuştur.  Bahçıvan sahip olduğu toprağa iyi tohum 
ekerse iyi mahsul alır, kötü tohum ekerse istenilen mahsulü elde edemez.  Hele 
sahip olduğu toprağı ve bahçeyi boş bırakırsa orada yabani otlar ve dikenler biter.  
Bahçıvan açısından en mutlu an,  ektiği tohumların yeşermesi ve diktiği fidanların 
ağaç olup meyve vermesidir. 

 Toprak ne ise, beyinler de odur. Bahçıvan diktiği elma fidanından armut 
devşiremez. Toprak nankör değildir. Ne ekersen onu verir. Buğday ekersen 
buğday, deve tikeni tohumu saçarsan deve tikeni biçersin. 

Öğretmen de bahçıvan gibidir. O da beyinlere tohum saçar. Bir farkla, bahçıvan 
ektiği buğdayı bir sene sonra, diktiği fidanın da meyvesini 10 yıl sonra toplamaya 
başlar. Ama öğretmen ise ektiği tohumların meyvesini 30 ile 50 yıl sonra görmeye 
başlar. Öğretmen de öğrencilerine iyi eğitim verirse ülkesine ve insanlığa yararlı 
ve hayırlı insanlar yetiştirir, kötü eğitim verirse okuduğu okula Molotof atan, 
güvenliğini sağlayan polisine,   hasta taşıyan ambulansına taş atan  veya devletin 
kendisine emanet ettiği  uçakla, tankla içinde bulunduğu kurumu  bombalayan 
veya çoluk çocuğunun  karnını doyurduğu, ekmek yediği çalıştığı  kuruma  ihanet 
edip, kurumun  mahrem bilgilerini, milletinin düşmanlarına satan casuslar 
yetiştirir. 

 “ Fareler kuyruğundan, insanlar da kulağından yakalanırmış”  diye güzel bir söz 
vardır. Şükürler olsun ki medyatik bir isim olmamama rağmen, öğrencilerimiz ve 
dostlarım vesilesiyle Rabbim bana emeklilikten sonra da gençlerle beraber 
olmayı, onların kulaklarına bir şeyler fısıldayarak, beyinlerine tohum  saçma 
imkanı  verdi.  İkinci kanat döneminde iki defa çağrıldığım Kula okullarında 
verdiğim seminer sonu öğretmen  arkadaşlarımla  öğrencilerden  gelen  dönütlerin 
bir kısmını  siz okurlarımla paylaşmak istedim. Beni Okullarına çağırarak 
öğrencileriyle buluşturan Kula İbrahim Özboyacı Mesleki ve Tek. Anadolu Lisesi 
Müd. Sayın Adem Sümen beye, Halil Tokul  Anadolu Lisesi müdürü  Sayın  
Serkan Unutkan beye, 15 Temmuz Şehitler  İmam- Hatip Ortaokulu Müd. Sayın 
Mehmet Ali Yavuz beyle, Jeopark Ortaokulu Müdürü  sayın  Enver Yılmaz beye, 
vesile olan  Edeb . Öğretmeni Sayın Nevzat yüksel bey kardeşime, seminerlerime 
olur veren  Kula İlçe Milli Eğitim Müdürü sayın Zakir okumuş beyefendiye çok 
teşekkür ederim. Buyurun: 

 Kula Jeopark Ort. Okulu Psikolojik Danışmanı: Gülçin Uysal: 

“Kıymetli hocam, 



 Öncelikle emeğinize sağlık.  Anlattıklarınız bizler için çok kıymetli idi. 
Çocuklar ve onları yetiştiren ebeveynlere farkındalık kazandırdı. Ve 
güzel bir bilgilendirme oldu. Anlatımınızda yaşamdan edindiğiniz 
tecrübeler ve ekrana yansıtılan görüntü ve fotoğraflar anlatılanları 
destekleyici idi. Hatta ekrana yansıtılan görüntülerin çoğunu 
kaydettim.    Kendi seminerlerimde yansıtmak için. Öğrencilerimizden 
seminer sonucu çok olumlu dönütler aldık. Çok etkilendiklerini, 
babacan ve dede tavrınızla samimi sohbet havasında geçtiğini 
söylediler ve çok memnun kaldılar. Özellikle hayatın gerçeklerine dair 
önemli bilgiler sundunuz. Ailelerin farkındalığı, yaşamdan kesitlerle 
daha çok arttı, diye düşünmekteyim. ben de psikolojik danışman olarak 
anlatımınızdan ve paylaşımınızdan faydalandım. Emeğinize sağlık. 
İnsanlara, ailelere ve gençlere bir fener   olma yolunda  olduğunuz  için  
size çok teşekkür  ediyorum. Sevgilerle… 

Kula Jeopark Ort. Okulu  Türkçe Öğretmeni Çiğdem Demiray: 

Öncelikle şunu hemen söylemek isterim ki 19 yıllık öğretmenlik 
hayatımda şimdiye kadar pek çok seminere katıldım. Ama sizin kadar  
salona  ve salonda  anlattığı konuya hakim  birini  görmedim ve  
seminerinizi dikkatle  dinledim. En başta üslubunuz biraz sert gibi 
gelmiş olsa da bunun bize yansıması anlatılan konuya ve o anki 
davranışınızdan olan saygı,  bir dinleyici olarak ister istemez bizde aynı 
dirayete zihnen size katılabildik bu sayede.  Seminerinizin benim için en 
can alıcı noktası hapishanedeki genç insanların hayata dair hiçbir 
ayrıma ve iltimasa uğramadan yaptıkları şeyin sorumluluğunu alması  
ve bedelinin  ödenmesinin  en can alıcı  örnekler olmasıydı. 
Dinleyenlerin yaş ortalaması küçük olması açısından bile  bu gerçeği 
hayatlarının başında  da olsa  fark edilebilmesi  de sizi  oldukça yararlı 
kıldı. 

 En yakın zamanda sizi tekrar Kula’ya tekrar bekleriz. Yüreğinize ve 
emeklerinize sağlık.    



  Kula İbrahim Özboyacı Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Rehber 
Öğretmenleri Fatih Kaya ile Burak Sönmez’ in Okul Rehberlik servisi 
adına müşterek görüşü: 

Günümüz gençliğinin tozpembe algılarını değiştiren bir seminerdi, 
cezaevlerindeki çocukların örnek gösterilmesi etkileyiciydi. Gelecekte 
yaşayacakları olumlu-olumsuz tüm deneyimlerin öğrencilerin kendi 
aldıkları kararlarla şekilleneceği mesajını aldık. Günlük hayatımızda 
kalıplaştırdığımız, otomatikleştirdiğimiz davranışların ve öğrenmelerin 
nedenlerine inerek farkındalık yarattı. Biz öğretmenlere mesleki 
hayatındaki deneyimlerini (olumlu-olumsuz) paylaşarak bizlere yol 
gösterici oldu. Öğrencilerimize kazandırmak istediğimiz güzel ahlak, 
doğru davranış ve değerleri hatırlatarak biz öğretmenlerin vermek 
istediği mesajlara destek vermiş oldu, hocamıza teşekkür ediyoruz 

Kula Jeopark  Ort. Okulu 6/C: Sueda  Koyutürk : 

“Verdiğiniz seminer gerçekten etkileyiciydi. Şahsen sıkıcı da değildi. 
Aynı zamanda bence yaşınızın verdiği deneyim, semineri daha güzel ve 
daha etkileyici kıldı.  Bütün arkadaşlar olarak zevkle dinledik.  Sizin 
“hangi iki kişi başarınızı kıskanmaz?”  sorunuza: “anne – babalar ve 
öğretmenler” deyip doğru cevap verdiğim için  bana “  Manisa” ile ilgili  
kitap hediye ettiniz. Şu anda annem – babam okuyorlar.  Ve çok olumlu 
tepki veriyorlar. Onlardan sonra ben de okuyacağım. Umarım bizim 
gibi başka insanlara da faydalı oluyorsunuzdur. Sizin sonraki 
yazacağınız kitaplar ve seminerleriniz için başarılar diliyorum. Ve sizleri 
tekrar bekliyoruz.    

 Kula Jeopark Ort. Okulu 6/A Cemre Su Sarısı: 

Bugün okul olarak seminere gittik. Orada yazar Kadir keskin  ile tanışık.. 
Bu kişi bize genç yaşta yapılan yanlışların kötü sonuçları doğurduğunu, 
çalışmanın  bize  hep iyi getirisi olduğunu, iyi  yerlere gelmek için  bazı 
engelleri kendimizin  kaldırması   gerektiğini  anlattı. Bence hocamızın 
bu anlatımı bende  ve arkadaşlarımızın üzerinde  çok etkili oldu. Hem 
güzel, hem de açıklayıcı anlattı. Bizlere “emek olmadan yemek 



olamayacağını” kötü yollara sapmanın getirisinin iyi yönde 
olmayacağını anlattı. Kendisi uzun süre boyunca meslek hayatında 
gördüğü   iyi  ve kötü  olayları  örneklerle anlatarak   bize ışık tuttu. 

Onun verdiği bilgilerden ve anlatımını ben çok beğendim. Bu 
seminerden hiç sıkılmadım. Ayrıca benim çalışmam için verilen bilgiler 
bende çalışma ve başarma isteği ve azmi uyandırdı. Bu seminer  
amacıyla Kula’ya gelip bizlere  önemli bilgiler  verdiği için  ayrıca 
hocamıza çok teşekkür ederim. İleride tekrar karşılaşmak  ve   
bilgelerinden  tekrar yararlanmayı  çok isterim..  

Kula Jeohpark Ort.okulu  6/A Duru Lale Gezer: 

Bu konferans benim için çok aydınlatıcı oldu. Kendime  “  Ne için 
çalışıyorsun, amacın ne?” sorularını sormamı sağladı. Sadece bugünü 
değil, yarını düşünmeyi ve buna göre hamle yapmam gerektiğini 
öğrendim. Çalışmak ve çalışma isteği artık amacım ve gündelik  
hayatımın bir parçası  oldu. Aynı zamanda güzel oldu. Aynıca bunu 
gerçekten istemek gerektiğini anladım. Gönülsüzce yapılan işin  
değersiz  olacağını  artık  biliyor  ve buna göre davranıp işlerimi  
yapmaya  çalışmaya başladım. Bu olumlu düşünceler ve sonuçlar için  
para bile almayarak  Kula’ya gelen  ve bizim için  onca  zahmete 
katlanan  Kadir Keskin’e saygı ve minnetle  teşekkürler ediyorum. 

 Kula Jeopark Ort. Okulu 8/C Perihan Sorgun: 

Katıldığım seminer oldukça bilgilendirici idi. Her dakikasını sıkılmadan 
dinledim. Seminerde öğrendiklerimizi hayatımda uygulamaya 
başladım. Ayrıca hocamızın bize sorduğu sorulara doğru cevap veren 
arkadaşlarımıza hediye olarak kitap vermesi çok hoşuma gitti. 
Arkadaşım S. Koyutürk soruya doğru cevap vermesiyle kitap kazandı. 
En yakın zamanda hocamızı  yine dinlemek isterim. Benim için iyi bir 
deneyim oldu ve çok yarlı oldu. Hocamıza çok teşekkür ederim. 

 Not:  İleri yaşıma rağmen ayağımın okullardan kesilmemesine neden 
olan öğrencilerle, öğretmen arkadaşlarımın bu sıcak ve samimi 
duygularına çok teşekkür ediyorum. Ayrıca  Kula’daki seminerlerime 



vesile olan  yukarıda saydığım  isimlere  de tekrar teşekkürlerimi  arz 
ederim. 

          

 


